
 

REGON: 000326121 NIP: 584-035-78-82        POLTAX VAT-5UE:  PL5840357882 

 Natowski Kod Podmiotu Gospodarki Narodowej  NCAGE: 0409H  
 

Gdańsk, dnia 21.05.2024 r. 

 

Wyjaśnienia treści oraz zmiana Specyfikacji Warunków Zamówienia   

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr 2/TP/ApBad/2024 

prowadzonego pod nazwą „Dostawa przetworników na bazie siatek Bragga” 

 

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) przekazuje treść otrzymanych 

zapytań o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia wraz z udzielonym 

odpowiedziami. 

 

Pytanie nr 1 : 

 

W § 4 ust. 1 wzoru umowy (Załącznik Nr 3 do SWZ) Zamawiający określa wysokość kar 

umownych w przypadku zwłoki w wykonaniu Przedmiotu Umowy, zwłoki w usunięciu wad 

Przedmiotu Umowy oraz w razie wypowiedzenia lub odstąpienia od Umowy przez 

Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. Ustalona przez Zamawiającego 

stawka kar umownych jest bardzo wysoka w stosunku do jednoczesnej wysokiej wartości 

zamówienia oraz specyfiki przedmiotu zamówienia. Przetworniki na bazie siatek Bragga w 

światłowodach optycznych należą do zaawansowanej technologii oraz nie są poddawane 

masowej produkcji. Obniżenie wysokości kar umownych w dalszym ciągu zagwarantuje 

Zamawiającemu zabezpieczenie prawidłowego wykonania umowy. 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej i tym samym 

zmianę treści § 4 ust. 1 wzoru umowy na zaproponowaną poniżej? (Zmiany oznaczono 

poprzez pogrubienie czcionki i podkreślenie wartości).  

1. Zamawiający jest uprawniony do obciążenia Wykonawcy następującymi karami umownymi 

w przypadku: 

a) zwłoki w wykonaniu Przedmiotu Umowy w terminie wskazanym w Umowie – w wysokości 

0,2 % wynagrodzenia brutto określonego w § 3.1 za każdy dzień zwłoki, lecz łącznie nie więcej 

niż 10 % wynagrodzenia brutto, 

b) zwłoki w usunięciu wad Przedmiotu Umowy – w wysokości 0,2 % wynagrodzenia brutto 

określonego w § 3.1 za każdy dzień zwłoki, lecz łącznie nie więcej niż 10 % wynagrodzenia 

brutto, 

c) w razie wypowiedzenia lub odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego z przyczyn 

leżących po stronie Wykonawcy (niezależnie od podstawy prawnej) – w wysokości 20 % 

wynagrodzenia brutto określonego w § 3.1.” 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający wyraża zgodę. W załączeniu nowy, obowiązujący załącznik nr 3 do SWZ - wzór 

umowy. 



 

REGON: 000326121 NIP: 584-035-78-82        POLTAX VAT-5UE:  PL5840357882 

 Natowski Kod Podmiotu Gospodarki Narodowej  NCAGE: 0409H  
 

Pytanie nr 2 : 

 

W § 4 ust. 4 wzoru umowy (Załącznik Nr 3 do SWZ) Zamawiający określa łączną maksymalną 

wysokość kar umownych. Ustalona przez Zamawiającego stawka kary umownej (40% 

wynagrodzenia brutto) jest bardzo wysoka, stanowi ogromne ryzyko dla płynności finansowej 

Wykonawcy i zdecydowanie przewyższa marżę. Obniżenie sumy kar umownych w dalszym 

ciągu zagwarantuje Zamawiającemu zabezpieczenie prawidłowego wykonania umowy. 

 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie maksymalnej łącznej wysokości kary 

umownej i tym samym zmianę treści § 4 ust. 4 wzoru umowy na zaproponowaną poniżej? 

(Zmiany oznaczono poprzez pogrubienie czcionki i podkreślenie wartości). „4. Suma kar 

umownych nie może przekroczyć 20% wynagrodzenia brutto określonego w § 3.1.” 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający wyraża zgodę. W załączeniu nowy, obowiązujący załącznik nr 3 do SWZ - wzór 

umowy 

 

Pytanie nr 3 : 

 

W zadaniu 1 podpunkt e oraz zadaniu 2 podpunkt d w Opisie Przedmiotu Zamówienia 

Zamawiający określa parametr: „Długość siatki Bragga: 10 mm;”. Czy zamawiający dopuszcza 

możliwość zaoferowania przedmiotu zamówienia, w którym długość siatki Bragga                             

wynosi 6 – 7 mm?  

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Zamawiający działając na podstawie art. z art. 284 ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019r. 

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023r., poz. 1605 z późn. zm.) przedłuża termin 

składania ofert  o czas  niezbędny   do zapoznania się wszystkich zainteresowanych 

Wykonawców z wyjaśnieniami niezbędnymi do  należytego przygotowania i złożenia ofert 

jak niżej:   

 

nowy termin składania ofert to: 23.05.2024 r. godz. 10:00,  

nowy termin otwarcia ofert to: 23.05.2024 r. godz. 10:15, 

miejsca składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian. 

 

 

 

 

 



 

REGON: 000326121 NIP: 584-035-78-82        POLTAX VAT-5UE:  PL5840357882 

 Natowski Kod Podmiotu Gospodarki Narodowej  NCAGE: 0409H  
 

Zmiana SWZ 

 

Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany SWZ w następujących punktach: 

 

1) Rozdział XV ust. 1 SWZ otrzymuje brzmienie: 

 

Wykonawca Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na 

platformazakupowa.pl pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/imp (w myśl 

ustawy Pzp na stronie internetowej prowadzonego postępowania) do dnia 23.05.2024 

r. do godziny 10:00. 

 

2) Rozdział XV ust. 7 SWZ otrzymuje brzmienie: 

 

Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później 

niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 23.05.2024 r. 

do godziny 10:15. 

Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień, oraz potrzebę usunięcia rozbieżności 

pomiędzy ich treścią, a treścią dokumentu zamówienia, zamawiający, działając na 

podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, zmienia treść specyfikacji warunków zamówienia: 

 

1) w zakresie załącznika nr 3 do SWZ – wzoru umowy w następujący sposób: 

 

Przed zmianą: 

 
§ 4 ust. 1: 

 

1. Zamawiający jest uprawniony do obciążenia Wykonawcy następującymi karami umownymi w 

przypadku: 

a) zwłoki w wykonaniu  Przedmiotu Umowy w terminie wskazanym w Umowie – w wysokości 

0,5 % wynagrodzenia brutto określonego w § 3.1 za każdy dzień zwłoki, lecz łącznie nie więcej 

niż 20 % wynagrodzenia brutto, 

b) zwłoki w usunięciu wad Przedmiotu Umowy – w wysokości 0,5 % wynagrodzenia brutto 

określonego w § 3.1 za każdy dzień zwłoki, lecz łącznie nie więcej niż 20 % wynagrodzenia 

brutto, 

c) w razie wypowiedzenia lub odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących 

po stronie Wykonawcy (niezależnie od podstawy prawnej) – w wysokości 20 % wynagrodzenia 

brutto określonego w § 3.1. 

 

§ 4 ust. 4: 

 

4. Suma kar umownych nie może przekroczyć 40 % wynagrodzenia brutto określonego w § 3.1. 



 

REGON: 000326121 NIP: 584-035-78-82        POLTAX VAT-5UE:  PL5840357882 

 Natowski Kod Podmiotu Gospodarki Narodowej  NCAGE: 0409H  
 

 

Po zmianie: 

 
§ 4 ust. 1: 

 

2. Zamawiający jest uprawniony do obciążenia Wykonawcy następującymi karami umownymi w 

przypadku: 

d) zwłoki w wykonaniu  Przedmiotu Umowy w terminie wskazanym w Umowie – w wysokości 

0,2 % wynagrodzenia brutto określonego w § 3.1 za każdy dzień zwłoki, lecz łącznie nie więcej 

niż 10 % wynagrodzenia brutto, 

e) zwłoki w usunięciu wad Przedmiotu Umowy – w wysokości 0,2 % wynagrodzenia brutto 

określonego w § 3.1 za każdy dzień zwłoki, lecz łącznie nie więcej niż 10 % wynagrodzenia 

brutto, 

f) w razie wypowiedzenia lub odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących 

po stronie Wykonawcy (niezależnie od podstawy prawnej) – w wysokości 20 % wynagrodzenia 

brutto określonego w § 3.1. 

 

§ 4 ust. 4: 

 

5. Suma kar umownych nie może przekroczyć 20 % wynagrodzenia brutto określonego w § 3.1. 

 

 

 

Zamawiający publikuje na stronie postępowania zmieniony załącznik nr 3 do SWZ – wzór 

umowy oraz ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu. 


